
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Kladno
C. Boudy 1188

C. Boudy 1188
272 01 Kladno

Identifikátor školy: 600 044 262
Zřizovatel: Město Kladno

Školský úřad Kladno, K Nemocnici 2007, 272 01 Kladno 
Termín konání následné orientační inspekce: 13. září 1999

Čj. 020 293/99-2084
Signatura nb3ct101



Inspekční zpráva - str. 2

Předmětem následné orientační inspekce byla kontrola přijatých opatření k odstranění 
nedostatků - porušení obecně závazných právních předpisů zjištěných v rámci komplexní 
inspekce ve dne 5. až 11. ledna 1999 a uvedených v protokolu o kontrole čj. 026 10/99-2168 
ze dne 28. ledna 1999.
Kontrolou dodržování obecně závazných právních předpisů bylo zjištěno:
 ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 258/1996 Sb., o soustavě základních škol, středních škol 

a vyšších odborných škol - v průběhu školního roku 1998/99 řešila ředitelka školy v jenom 
případě vysokou absenci vyučujících z důvodu chřipkové epidemie uplatněním § 4 odst. 1 
vyhlášky č. 362/1991 Sb., o organizaci školního roku v základních školách, středních 
školách a speciálních školách. V průběhu školního roku bylo učivo matematiky ve 
4. ročníku splněno, a to v souladu s učebními osnovami vzdělávacího programu Základní 
škola.

 ustanovení § 2 odst. 4 vyhlášky č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších 
předpisů - kulaté razítko obsahuje název školy shodný s názvem uvedeným v Rozhodnutí 
o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení.

 ustanovení § 9 odst. 2 vyhlášky č. 291/1991 Sb. - organizace vyučování (délka přestávky) 
je stanovena v souladu s právním předpisem.

 ustanovení § 10 odst. 1 vyhlášky č. 291/1991 Sb. - na základě projednání pravidel 
hodnocení a klasifikace žáka na pedagogické radě je prospěch žáka v jednotlivých 
vyučovacích předmětech klasifikován stupni danými právním předpisem.

 ustanovení § 10 odst. 1 vyhlášky č. 291/1991 Sb. - nedostatky v záznamech výchovných 
opatření v katalogových listech byly odstraněny.

 ustanovení § 3 odst. 1 nařízení vlády č. 68/1997 Sb., kterým se stanovila ve školním roce 
1998/99 míra vyučovací povinnosti učitelů a míra povinnosti výchovné práce ostatních 
pedagogických pracovníků ve školství - pracovní úvazek vychovatelky školní družiny  
(přímá výchovná činnost) byla upravena v souladu s právním předpisem zavedením ranní 
družiny.

 ustanovení § 1 odst. 2 nařízení vlády č. 15/1994 Sb., o bezplatném poskytování učebnic, ve 
znění pozdějších předpisů - žákům jsou poskytovány veškeré učebnice a učební texty 
zdarma, v případě užívání vlastních učebních textů financovaných zákonnými zástupci má 
škola jejich prokazatelný souhlas.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol čj. 36/99-00
 Třídní knihy za školní rok 1998/99
 Organizace vyučování - časový rozvrh vyučovacích hodin a přestávek
 Záznamy z pedagogických rad
 Rozvržení pracovní doby vychovatelek školní družiny
 Prokazatelný souhlas rodičů s financováním vlastního učebního textu
 Katalogové listy



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Následnou orientační inspekcí bylo zjištěno odstranění nedostatků v dodržování právních 
předpisů uvedených v protokolu o kontrole čj. 026 10/99-2168 ze dne 28. ledna 1999. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy 

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dana Hanzelková Hanzelková v. r.

V Praze dne 15. září 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:1999-09-22

Razítko

Mgr. Marcela Frajmanová      Mgr. Marcela Frajmanová v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kladno 1999-10-11 035 152/99-2084
Zřizovatel Město Kladno 1999-10-11 035 155/99-2084
Rada školy---- --- ---

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- ---




